
COPIA 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
ESTRATTO determinazione n. 873 del 27/12/2017 del Registro Generale 

 
Determinazione n. 382 del 22/12/2017 del Registro della IIIª Area Tecnica 

 
 
 
 
 

OGGETTO:    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LAVORI DI MANUTENZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE 
STRADALE DI UN TRATTO DELLA VIA ROMA CON 
CONTESTUALE RIFACIMENTO DEI SOTTOSERVIZI A RETE 
(ACQUEDOTTO E FOGNATURA) – 2° STRALCIO.  

- Approvazione in linea tecnico-amministrativa del Progetto Esecutivo e 
contestuale impegno di spesa di € 80.000,00. 

 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 
Provincia di Palermo 

Via Garibaldi n° 13, 90028 Polizzi Generosa  
Tel. 0921/551611 Fax 0921/688205; 



IL RESPONSABILE DELLA IIIª AREA TECNICA 

Premesso: 

Che con delibera della Giunta Municipale n° 122 del 08/11/2017 avente ad oggetto “Nuove 
revisione dell’assetto organizzativo dell’Ente in quattro aree” con la quale è stata istituita la IIIª Area 
Tecnica LL.PP. – Manutenzione – Protezione civile e Patrimonio;  

Che con determina sindacale n° 775 del 27/11/2017 veniva nominata responsabile della IIIª Area 
Tecnica LL.PP. – Manutenzione – Protezione civile e Patrimonio l’Ing. Fiorella Scalia; 

Che ritenuta la competenza del Responsabile 3° Area a provvedere in ordine alla materia di cui 
all’oggetto; 

Che la sede carrabile e la rete dei sotto servizi (fognatura, rete idrica ect.) di alcune strade interne 
presenti nel centro storico, si presentano in condizioni alquanto pessime, sopratutto la Via Roma; 

Che già in passato alcuni tratti della pavimentazione della su citata via, sono stati sistemati, ma la 
maggior parte è rimasta in condizioni pessime di transitabilità sia pedonale che veicolare, soprattutto 
per diverse sconnessioni, come si trova in pessime condizioni la rete fognante e idrica presente nel 
sottosuolo, con somme previste nel piano esecutivo di gestione (P.E.G.) e con atto di indirizzo della 
Giunta Municipale; 

Inoltre considerato che sono pervenute diverse segnalazioni sullo stato di degrado della 
pavimentazione e della rete fognante e idrica della su detta via; 

Che per dare seguito a quanto appena descritto, è stato dando imput all’U.T.C. di procedere alla 
redazione di progetto, finalizzate al miglioramento delle condizioni transitabilità della strada e dei 
sotto servizi a rete; 

Che con il Progetto Esecutivo redatto dall’U.T.C. in particolare dall’Ing. Fiorella Scalia con la 
collaborazione del Geom. Carlo Alfonso Intrivici, dell’importo complessivo di € 80.000,00; 
Tutto ciò premesso 

Visto il progetto esecutivo per i “LAVORI DI MANUTENZIONE DELLA 
PAVIMENTAZIONE STADALE DI UN TRATTO DELLA VIA ROMA CON 
CONTESTUALE RIFACIMENTO DEI SOTTO SERVIZI A RETE (A CQUEDOTTO E 
FOGNATURA)”  e il relativo quadro economico, agli atti della IIIª Area Tecnica, redatto dal 
personale dell’Area Tecnica, dell’importo complessivo di € 80.000,00 (diconsi euroottantamila/00); 

DETERMINA 

1) Approvare in linea tecnico-amministrativa il progetto esecutivo relativo ai “LAVORI DI 
MANUTENZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE STADALE DI UN TRA TTO DELLA VIA 
ROMA CON CONTESTUALE RIFACIMENTO DEI SOTTO SERVIZI A RETE 
(ACQUEDOTTO E FOGNATURA)” e il relativo preventivo di spesa necessaria per l’esecuzione 
dei lavori, dell’importo complessivo di € 80.000,00 (diconsi euroottantamila/00); 

2) Impegnare la somma complessiva di € 80.000,00 sul Cap. 1928/12 del bilancio comunale corrente 
esercizio imp. n° 583;  

3)  Dare atto che per la scelta del contraente, relativamente all’affidamento dei “LAVORI DI 
MANUTENZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE STADALE DI UN TRA TTO DELLA VIA 
ROMA CON CONTESTUALE RIFACIMENTO DEI SOTTO SERVIZI A RETE 
(ACQUEDOTTO E FOGNATURA)” si procederà con atto deliberativo successivo; 

4) Di demandare al Responsabile dell’Area Tecnica, gli adempimenti consequenziali; 

5) Trasmettere copia della presente Determinazione all’Ufficio di Segreteria per la pubblicazione 
all’Albo On Line dell’Ente. 


